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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Ved kontrollens start er ejer ikke til stede i virksomheden. Ejer
træffes telefonisk, og har ikke mulighed for at deltage i dagens
kontrol.
Mærkning og information: Bødeforlæg på 5.000 kr. er
fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har om pakket hvide og
grønne bolsjer med navnet Precious Drops efter udløbet "bedst
før ”-dato, og givet dem en ny holdbarhedsdato. Ejer oplyser
telefonisk under kontrollen, at man har om pakket produkterne
ved at påsætte eget udarbejdede label, hvor "bedst før
”-datoen er ændret, så holdbarhedsperioden forlænges. Ejer
oplyste yderligere, at han selv fastsætter en ny "bedst før
”-dato ud fra sin egen vurdering. Under dagens kontrol blev der
konstateret flere produkter i et skab under disken med
overskredet "bedst før ”-dato, som ikke var udbudt til salg. Ejer
oplyste telefonisk, at personalet løbende indsamler
datovarerne, og opbevarer dem i skabet under disken,
hvorefter ejer tager stilling til, hvad der skal ske med
produkterne.
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Direkte adspurgt omkring hvilke varer i butikken der havde fået nye labels med ændret "bedst før ”-dato oplyste
ejer, at det kun var de "hvide og grønne bolsjer" i butikken, som havde fået nye labels påsat med forlænget
holdbarhedsdato. Ejer oplyste yderligere, at han troede, at man godt måtte sælge datovarer og fastsætte en ny
"bedst før ”-dato, da han mener, at produkterne ikke fejler noget, og at han ikke var bekendt med reglerne. Ved
yderligere gennemgang af butikken blev der konstateret et produkt med nedsat pris og en oplysning om, at
produktet var en dato-vare. Det er hermed Fødevarejseholdets vurdering, at ejer tidligere har været bekendt
med reglerne for salg af varer med overskredet "bedst før ”-dato.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har jeg ikke været opmærksom på.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: 10 tilfældigt udvalgte poser ompakket slik. Se tillægsside. Det
indskærpes, at ledere af fødevarevirksomheder skal være i stand til at identificere, hvorfra de har fået leveret en
fødevare. Til det formål skal der etableres systemer og procedurer, hvorved sådanne oplysninger kan stilles til
rådighed for de kompetente myndigheder på deres anmodning. Følgende er konstateret: Virksomheden kunne
ikke fremvise sporbarhedsdokumentation for de angivne produkter under dagens kontrol. Virksomhedens
personale oplyste, at man ikke var i stand til at finde produkternes sporbarhedsdokumentation, da ejer af
butikken står for den del. Det blev yderligere oplyst af ansat, at ejer oftest tager den fysiske
sporbarhedsdokumentationen med sig. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får jeg sendt hurtigst
muligt. Virksomheden havde ingen bemærkninger. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Se tillægsside.
Fødevarerne beslaglægges. Det betyder, at virksomheden ikke har ret til at råde over fødevarerne, at
fødevarerne ikke må flyttes, markedsføres eller på anden måde overdrages uden forudgående aftale med
Fødevarestyrelsen. Afgørelse om beslaglæggelse er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise sporbarhedsdokumentation for de angive
fødevarer. Varerne er placeret i virksomhedens kælderlokale med Fødevarestyrelsens beslaglæggelsetape påsat.
Virksomheden er vejledt om, at Fødevarestyrelsen vil stille betingelser for ophævelse af beslaglæggelsen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er jeg indforstået med.
Der nedlægges forbud mod salg og markedsføring af 30 poser "grønne bolcher" og 24 poser "hvide bolcher"
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med navnet Precious Drops. Forbuddet træder i kraft straks. Skriftligt forbud er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har udbudt hvide og grønne bolsjer til salg i butikken. Ejer oplyste
telefonisk, at disse produkter havde overskredet "bedst før"-datoen, og at han selv har forlænget "bedst
før"-datoen ud fra sin egen vurdering. Virksomheden er vejledt omkring betingelser for ophævelse af
markedsføringsforbuddet, herunder at forbuddet kan ophæves hvis/når virksomheden kan redegøre for den
oprindelige holdbarhedsdato.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det troede jeg godt, at jeg måtte. Virksomheden er vejledt om, at
Fødevarestyrelsen vil stille betingelser for ophævelse af forbud.
Virksomheden er vejledt om, at ophævelse af forbud sker på Fødevarestyrelsens kontrolbesøg.
Der er optaget fotodokumentation.


